... laqueis scire oportet nullas Tribulationes schedulas, et alias quascunque die-
 positiones esse observandas, nisi per Supremum Indiarum Consilium fuerint re-
 cogitate et firmate, ab ipso Consilio directis cum ea speciali schedula, prout in
 petri I. 29 et 30 cod. tit. et lib. Mandamos a los vireyes presidentes, audien-
 cias, gobernadores y otras cualesquier justicias de todas nuestras Indias... que
 no permitan se ejecuten ni pongan en practica ninguna Pragmatica de las que se promulgaren en estos
 reinos, ni por especial nuestra despachada por el Consejo de Indias, no se man-
 data guardar en aquellas provincias. Licet predictas leges derogate videantur
 Decreto dato die 10 Feb. anni 1813; tamen non ita est; dum hoc Decretum non
 completitur anteriora tempora, sed posteriora, secundum eam regulam: Vixit
 eae tempora, et contractibus iura; juxta quam legibus omnibus promulgatis ante
 emanationem nostram anteponeant leges, quae decreta subsecuta, maxi-
 medum articuli Constitutionis Generalis. Decretum vero iure civili, ad canonicum
 est referendum, eo modo quo iudicium ad illud occurrit; dum sicut leges non
 derogantur Sacros Canones in partem, ita et sacrorum Canonum status constitutio-
 nibus civilibus adjuvantur.

Nota 74. pag. 247. Quandoquidem in casu tam criminalibus, quam aliis
 quibuslibet formae ecclesiasticae concernentibus, a sententia pro tempore la-
 tis appellari contingit, si prima sententia ab Episcopo lata fuerit, ad Metropolita-
 num; si vero prima sententia ab ipso Metropolitanato lata fuerit, ad suffraganeum.
 Ordinarium viciniorum appellatio interponitur: eoque sententia, si prima confor-
 mis fuerit, vim rei iudicatae obtinet, et executioni per eum, potestatem inferri, dum
 contrae appellatio non obstat. Si vero illa duas sententias, sive
 ab Ordinario et Metropolitanato, sive a Metropolitanato et viciniori Episcopo latae
 conformes non fuerint, tunc ad alium Metropolitanatum, vel Episcopatum viciniorum
 illi per primo sententiam tulerit, ejusdem Provinciae appellatur; et duas sententias,
 ex parte tribus conformes, (dum etiam vim rei iudicatae habere volunt) id est, per
 ultimo loco iudicaverit, quocumque appellatio non obstat. Iam
 casum tunc a Gregorio XIII die 15 Mayi anni 1573, et quod etiam observari pre-
 cepit L. 10 tit. 8. L. 1. R. 1.

INDEX TOMI SECUNDI.

TRACTATUS SECUNDUS.

DE REBUS ECCLESIASTICIS.

CAPUT PRIMUM. De Rerum Ecclesiasticarum Divisione. 1
CAPUT SECUNDUM. De Sacramentis Ecclesiae generatim 2
CAPUT TERTIUM. De Baptismo, et Confirmatione 5
ARTICULUS I. De Ministro Baptismi 6
ARTICULUS II. De tempore conferendi Baptismatis 7
ARTICULUS III. Baptismus non nisi in Ecclesia conferendus. 8
ARTICULUS IV. De Baptismi conferendi ratione ib.
ARTICULUS V. De verbis quibus Baptismus perficitur. 10
ARTICULUS VI. De Pædobaptismo. 11
ARTICULUS VII. De Catechumenis. 11
ARTICULUS VIII. De Patrini. 12
ARTICULUS IX. De Sacramento Confirmationis 14
CAPUT QUARTUM. De Sacramento Eucharistiae. 17
DE CELEBRATIONE MISSARUM. 22
ARTICULUS I. De interiore animi præparatione. ib.
ARTICULUS II. De externa corporis dispositione ib.
ARTICULUS III. De elementis, ex quibus Corpus, et Sanguis
 Christi conficiatur. 23
ARTICULUS IV. De verbis Consecrationis. 24
ARTICULUS V. De apto consecrationis loco. 25
ARTICULUS VI. De rei Divinae conficiendæ ritu. ib.
ARTICULUS VII. De Honorario Missæ. 26
ARTICULUS VIII. De abusionibus, quæ in Missarum celebratione
 immisceri solent. 27
CAPUT QUINTUM. De Sacramento Ordinis. 29
CAPUT SEXTUM. De Pœnitentia. 34
CAPUT SEPTIMUM. De Sacramento Extremæ Unctionis. 42
CAPUT OCTAVUM. De Sacramento Matrimonii. 43
ARTICULUS I. De Ritibus Sacramenti Matrimonii. 47
ARTICULUS II. De Sponsalibus 48
ARTICULUS III. De Proclamationibus 49
CAPUT NONUM. De Impedimentis Matrimonii. 51
ARTICULUS I. De Impedimentis Impedientibus 52
ARTICULUS II. De Impedimentis Matrimonii dirimentibus 55
 § I. De Impedimentis, quæ Matrimonia dirimunt ex
 defectu consensus. 56
 § II. De Impedimentis, quæ Matrimonia dirimunt ex
 defectu naturæ. 57